

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP  
ODDZIAŁ MIEJSKO-GMINNY  
W TRZEMESZNI  
62-240 Trzemeszno, ul. Tumską 6  
woj. wielkopolskie

Trzemeszno, dnia 12.03.2018 r.

**Pan**

**Sławomir Peno**

**Przewodniczący**

**Rady Miejskiej Trzemeszna**

Zarząd Oddziału Miejsko -Gminnego Związku OSP RP w Trzemesznie, przekazuje w załączeniu „ Informację Oddziału M-G ZOSP RP w Trzemesznie, dotyczącą realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Trzemeszno ( miasto i gmina ) w roku 2017, na sesję Rady Miejskiej Trzemeszna, w dniu 28 marca 2018 r.

Prezes Zarządu  
Oddziału Miejsko-Gminnego  
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP  
w Trzemesznie  
*Marek Gotowała*  
Marek Gotowała



**ZWIĄZEK OSP RP**

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP  
ODDZIAŁ MIEJSKO-GMINNY  
W TRZEMESZNI  
62-240 Trzemeszno, ul. Tumska 6  
woj. wielkopolskie

### **Informacja**

**Oddziału Miejsko- Gminnego Związku OSP RP w Trzemesznie  
dotycząca realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej  
na terenie Gminy Trzemeszno ( miasto i gmina) w roku 2017  
na sesję Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 28 marca 2018 r.**

**Dh Piotr Dzięcielak**  
Komendant Gminny  
Związku OSP RP  
w Trzemesznie

**Dh Marek Gotowala**  
Przes Zarządu  
Oddziału Miejsko- Gminnego  
Związku OSP RP  
w Trzemesznie

Trzemeszno, marzec 2018 r.

## 1. Podstawy prawne

**Realizacja zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej stanowi zadanie własne gminy i jest istotnym elementem jej działalności w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa obywateli**

Wykonywana jest głównie w oparciu o ustawę o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. z późniejszymi zmianami oraz ustawę o ochronie przeciwpożarowej z dnia 24 sierpnia 1991 r. z późniejszymi zmianami.

Ochrona przeciwpożarowa polega na realizacji przedsięwzięć mających na celu ochronę życia, zdrowia i mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem poprzez:

- zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia,
- zapewnienie sił i środków do zwalczania pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia,
- prowadzenie działań ratowniczych.

Jednostkami ochrony przeciwpożarowej są m. in. Ochotnicze Straże Pożarne, które funkcjonują w oparciu o przepisy ustawy Prawo o stowarzyszeniach, ustawy o ochronie przeciwpożarowej oraz własne statuty. Są one dobrowolnymi, samorządnym, trwałymi zrzeszeniami o celach niezarobkowych. Samodzielnie określają swoje cele, programy działania i struktury organizacyjne oraz uchwalają akty wewnętrzne dotyczące ich działalności.

Są samodzielnymi jednostkami posiadającymi osobowość prawną. ( posiadają numery NIP, REGON oraz wpisane są do Krajowego Rejestru Sądowego). Ochotnicze Straże Pożarne są zrzeszone w Związku OSP RP, który podzielony jest na poziomy: gminny, powiatowy, wojewódzki i krajowy.

**Zapisy ustawy o ochronie przeciwpożarowej stanowią, iż koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia, zapewnienia gotowości bojowej OSP, bezpłatnego umundurowania, ubezpieczenia w instytucji ubezpieczeniowej członków OSP i młodzieżowej drużyny pożarniczej, koszty okresowych badań lekarskich oraz koszty wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach ponosi gmina.**

## **2. Ochotnicze Straże Pożarne na terenie miasta i gminy Trzemeszno**

Na terenie miasta i gminy Trzemeszno funkcjonuje 8 jednostek OSP:

- **OSP Trzemeszno – typu S - 5, włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo- Gaśniczego (KSRG), Wojewódzkiego Odwołu Operacyjnego (WOO) oraz jako jednostka współpracująca z systemem Państwowego Ratownictwa Medycznego ( PRM ),**
- **OSP Trzemżał, OSP Wymysłowo, OSP Kruchowo, OSP Ławki, OSP Gołębki, OSP Jastrzębowo i OSP Wydartowo - wszystkie typu S 1.**

Wiodącą rolę odgrywa OSP Trzemeszno, dla której terenem działania jest obszar miasta i gminy oraz powiatu gnieźnieńskiego. Wchodzi ona w skład plutonu „ Gniezno” kompanii gaśniczej „ Konin” Wielkopolskiej Brygady Odwodowej KSRG, dla której terenem działania jest województwo wielkopolskie. Ujęta jest także w planach zabezpieczenia Kawernowego Podziemnego Magazynu Gazu „ Mogilno” gmina Mogilno, powiat mogileński, województwo kujawsko- pomorskie oraz 33 Bazy Lotnictwa Transportowego w Powidzu, gminy Witkowo, Powidz, Strzałkowo, powiaty gnieźnieński i słupecki

**Jej potencjał bojowy ma duże znaczenie w systemie ochrony przeciwpożarowej oraz w zabezpieczeniu operacyjnym gminy i powiatu.**

Terenem działania OSP Kruchowo, Trzemżał, Gołębki, Wymysłowo, Ławki, Jastrzębowo i Wydartowo, jest teren miejscowości, gdzie mają one swoje siedziby, a w razie potrzeby sąsiednie miejscowości, obszar gminy Trzemeszno lub sąsiednich gmin. O skierowaniu danej jednostki do działań decyduje oficer dyżurny Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Gnieźnie

OSP zrzeszają one ponad 200 członków, w tym 170 czynnych, 7 wspierających, 14 honorowych. W tym 16 kobiet i 10 członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Trzemesznie. W OSP powołano Jednostki Operacyjno -Techniczne ( JOT) jako pododdziały bojowe. W OSP Trzemeszno działa JOT kat. I, W OSP Kruchowo kat. III, natomiast w pozostałych OSP kat. IV skupiające ogółem ok. 100 strażaków.

Druhowie dysponują łącznie 12 samochodami gaśniczymi i ratowniczo-gaśniczymi, w tym 1 ciężkim (Trzemeszno), 4 średnimi ( Trzemeszno, Kruchowo, Wymysłowo), 5 lekkimi ( Trzemżał, Ławki, Gołębki, Jastrzębowo, Wydartowo), 2 specjalnymi ( Trzemeszno) oraz 2 łodziami - ratowniczą i pomocniczą (Trzemeszno), 3 przyczepkami węzowymi ( Trzemżał, Gołębki, Ławki) oraz przyczepą pompową wyposażoną w zestaw pomp do usuwania wody z zalanych terenów i obiektów ( Trzemeszno).

Z roku na rok starzeje się tabor samochodowy będący w posiadaniu OSP. W większości ma on ponadnormatywnie przekroczony wiek użytkowania i zbliża się do granicy lub ma ponad 25 lat, po przekroczeniu, których pojazdy uznawane są za zabytkowe. Mimo to utrzymywane są w pełnej sprawności i gotowości. Samochody będące na wyposażeniu OSP Trzemeszno mają odpowiednio – jeden pojazd 4 lata, dwa pojazdy po 13 lat, kolejny 20 lat, samochód operacyjny – 16 lat.

Samochody OSP - Trzemżał – 21 lat ( zabudowa 19), Kruchowo – 40 lat ( zabudowa 18 lat), Wymysłowo – 37 lat ( zabudowa 20), Gołąbki – 39 lat, Jastrzębowo – 44 lata, Ławki – 33 lata Wydartowo – 47 lat. Wiek 12 motopomp pożarniczych oscyluje od 31 do 38 lat. Wszystkie pojazdy oraz łódź ratownicza wyposażone są w radiostacje, zapewniające łączność bezprzewodową.

W miarę planowanych w budżecie Gminy Trzemeszno środków finansowych realizowane są wnioski OSP zgłaszane podczas walnych zebrań sprawozdawczych. W pierwszej kolejności realizowane są wydatki związane z zapewnieniem gotowości bojowej, również wydatki w tym zakresie dotyczące wniosków zgłaszanych przez OSP. Prowadzone są remonty motopomp. Wyremontowano pompy w Kruchowie, Wymysłowie, Trzemżału, Gołąbkach i Ławkach. Planowany jest remont motopompy w OSP Jastrzębowo. W 2017 r. zrealizowano.

-**OSP Trzemżał** – wykonano remont w środku remizy, zakupiono 12 laterek do hełmów bojowych, 3 odcinki węża tłoczego W 110, kurtynę wodną.

-**OSP Kruchowo** – zakupiono pachołki drogowe, zasuwę do autopompy, rękawice techniczne i pożarowe, hełmy bojowe (co pozwoliło na przesunięcie hełmów do Ławek i Wydartowa), 10 odcinków węży tłocznych W 75, narzędzie ratownicze hooligan,

- **OSP Ławki** – zakupiono : pachołki drogowe, radiotelefon przenośny, wyremontowano wózek wężowy, 6 kominiarek, 10 odcinków węża tłoczego W 75, przekazano hełmy bojowe,

- **OSP Wydartowo** – zakupiono latarkę z nasadką do kierowania ruchem, przekazano hełmy bojowe,

- **OSP Jastrzębowo** – radiotelefon przenośny, części motoryzacyjne,

- **OSP Gołąbki** – zakupiono 10 odc. węża W 75 i 5 odc. węża W 52, pachołki drogowe, pilarkę spalinową do drewna,

- **OSP Wymysłowo** – zakupiono : pachołki drogowe, radiotelefon przenośny, ocieplono bramę garażową.

– **OSP Trzemeszno** – finansowano zatrudnienie konserwatora sprzętu, palacza centralnego ogrzewania na sezon grzewczy, zakup opału, paliwa, ubezpieczenia pojazdów i strażaków itp. Zakupiono m. in. małą łódź do ratownictwa wodnego – do działań na niewielkich akwenach oraz w pasie trzciny, zakupiono plandekę ochronną na łódź ratowniczą oraz wiosła i odbojniki. Wykonano przegląd okresowy sprzętu do ratownictwa drogowego – 2 zestawy, uzupełniono wyposażenie w zestawach medycznych typu R 1. Opracowany został Program Funkcjonalno – Użytkowy „Rozbudowy remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzemesznie wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu nad jez. Trzemeszeńskim, jako Gminne centrum Ratownicze z miejscem wyczekiwania Zespołu Ratownictwa Medycznego”  
Dokonano inwentaryzacji istniejących budynków wchodzących w skład kompleksu zajmowanego przez OSP w Trzemesznie, oceny ich stanu technicznego oraz planu kosztów prac projektowych i budowlanych.

Z Komendy Głównej PSP, w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego OSP Trzemeszno otrzymała dotację w wysokości 1945 zł. Za otrzymane środki zakupiono 1 kpl. ubrania specjalnego, 1 parę butów i 2 pary rękawic strażackich, stanowiące uzupełnienie bieżących potrzeb w tym zakresie. Starostwo Powiatowe w Gnieźnie w ramach rekompensaty za usuwanie skutków wichury w 2017 r. zakupiło 2 pilarki spalinowe do drewna wartości 4700 zł.

Ponad to OSP w Kruchowie otrzymała z budżetu państwa poprzez Komendę Wojewódzką PSP w Poznaniu 2200 zł na zakup pilarki spalinowej do drewna. Z kolei Nadleśnictwo Gniezno przekazało dla OSP Kruchowo kwotę 5 tys zł na zakup przenośnego zbiornika do wody o pojemności 13 tys l. Na terenie powiatu do tej pory znajdują się tylko trzy takie zbiorniki. Również OSP Jastrzębowo, jako podziękowanie za usuwanie skutków wichury otrzymała ufundowany przez firmę Enea zestaw do ratownictwa medycznego typu OSP R 1, a OSP Kruchowo od strażaków z województwa łódzkiego zestaw medyczny typu PSP R 1.

Dla wszystkich OSP w gminie zakupiono plandeki zabezpieczające uszkodzone przez wiatry dachy oraz łopaty do śniegu. Dokonano również zakupu paliwa i płynów eksploatacyjnych do samochodów bojowych i motopomp, ubezpieczenia strażaków i pojazdów, sfinansowano badania lekarskie i przeglądy techniczne wyposażenia oraz sprzętu, zakupiono opał dla OSP Trzemeszno, Wymysłowo, Jastrzębowo i Kruchowo prenumeratę czasopism branżowych, zakup materiałów do remontów, które wykonywali druhowie we własnym zakresie.

W celu ustawowego zapewnienia gotowości bojowej OSP, UM w Trzemesznie zatrudnia konserwatorów sprzętu pożarniczego. Osoby te rekrutują się spośród członków danych straży i w większości posiadają jednocześnie uprawnienia kierowcy do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych.

W strażnicach na terenie gminy prowadzone były bieżące prace remontowe poprawiające ich funkcjonalność i estetykę. Druhowie wykonują je w czynie społecznym, z materiału zakupionego przez Gminę Trzemeszno. W miarę swoich możliwości finansowych pojedyncze zakupy realizowały także poszczególne OSP.

We wszystkich OSP w roku 2017, który w Związku OSP RP odbyły się walne zebrania sprawozdawcze, w których uczestniczyli m. in. Burmistrz Trzemeszna, Przewodniczący Rady Miejskiej, Radni RM w Trzemesznie, przedstawiciele Komendy Powiatowej PSP i przedstawiciele Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Gnieźnie.

W marcu w auli Szkoły Podstawowej Nr 1 w Trzemesznie, odbyła się sesja Rady Miejskiej Trzemeszna poświęcona m. in. zagadnieniom bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy, w tym zagadnieniom ochrony ppoż.

W kwietniu OSP Kruchowo po raz czwarty na zaproszenie OSP Wiekowo brała udział w warsztatach ratowniczych „INTEGRACJA 2017” na terenie gminy Witkowo z udziałem OSP z terenu powiatów gnieźnieńskiego i słupeckiego.

W maju podczas obchodów Powiatowego Dnia Strażaka w Gnieźnie, dh Krzysztof Kwieciński, otrzymał godność „Działacza Roku OSP powiatu gnieźnieńskiego”, a podczas obchodów wojewódzkich Dnia Strażaka w Krotoszynie odebrał jedną z pięciu nominacji do godności „Działacza Roku OSP województwa wielkopolskiego”.

W sierpniu OSP Trzemeszno i OSP Kruchowo zabezpieczały, a ich poczty sztandarowe brały udział w dożynkach gminnych, które odbyły się w Niewolnie. OSP Trzemeszno współpracuje z Zespołem Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Trzemesznie, gdzie w Liceum Ogólnokształcącym funkcjonuje grupa pożarnicza.

W ciągu 2017 roku OSP z terenu gminy zabezpieczały następujące imprezy sportowo- rekreacyjne :

- styczeń – Gołębki, bieg na 10 km w ramach Grand Prix Trzemeszna,
- luty – Gołębki, bieg na 10 km w ramach Grand Prix Trzemeszna i XV Zimowy Bieg Trzech Jezior,
- maj – Sztafetę Trzeźwości na odcinku Trzemeszno – granica gmin Trzemeszno i Witkowo,
- maj - XXVI Bieg im. Jana Kilińskiego z Mogilna do Trzemeszna – półmaraton i biegi uliczne oraz zawody Nordic Walking w Trzemesznie,
- wrzesień – II Letni Bieg Trzech Jezior z Kamieńca do Bystrzycy,
- listopad - Gołębki, bieg na 10 km w ramach Grand Prix Trzemeszna,
- grudzień -Gołębki, bieg na 10 km w ramach Grand Prix Trzemeszna.

Do prestiżowych uroczystości, w których brała udział OSP Trzemeszno bezpośrednio je zabezpieczając należały :

- Zabezpieczenie pokazów lotniczych na terenie 33. Bazy Lotnictwa Transportowego w Powidzu.

- Zabezpieczenie XXI spotkania młodzieży Lednica 2000 na Polach Lednickich,
- zawody pływackie na Jeziorze Lednickim,

O działalności OSP informuje na bieżąco lokalna prasa, miesięcznik „Strażak” oraz portale internetowe trzemeszno24.info oraz gniczno112. OSP w swoich środowiskach współpracują ze szkołami i lokalnymi społecznościami. Odbywają się przeglądy operacyjno- techniczne OSP oraz ćwiczenia i manewry – m. in. w maju ubr. OSP Trzemeszno, Kruchowo i Trzemżał brały udział w ćwiczeniach taktyczno- bojowych pk. „ LAS Stary Dwór 2017 „ z zakresu gaszenia pożarów leśnych na terenie gminy Witkowo, a także na terenie kompleksu przemysłowego w Trzemesznie. Strażacy zabezpieczają imprezy o charakterze rekreacyjno- sportowym i kulturalnym jak wspomniane Zimowy Bieg Jezior w Gołąbkach i Bieg im. Jana Kilińskiego oraz Dni Trzemeszna, Dni Wrześniowe, dożynki gminne, festyn parafialny, Dzień Dziecka, festyny organizowane przez sołectwa i KGW na terenie gminy, a także zawody wędkarskie na lodzie. Odwiedzają szkoły i przedszkola. W ramach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej tradycyjnie zorganizowano eliminacje gminne.



### 3 . Działalność operacyjna

W roku 2017 na terenie miasta i gminy Trzemeszno miały miejsce ponad 180 zdarzeń (w roku 2016 – 163, 2015- 194, 2014 -144, 2013 – 112, 2012-135, 2011-131, 2010 – 145, 2009 -185, w 2008 - 183) wymagające interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej. Było to gaszenie różnego rodzaju pożarów oraz likwidacja zagrożeń miejscowych (usuwanie skutków wypadków drogowych, wypompowywanie wody z zalanych obiektów, usuwanie skutków silnych wiatrów, usuwanie agresywnych owadów, plam oleju, zabezpieczanie imprez masowych itp.) W stosunku do roku 2016 jest to wzrost o 10 %.

OSP Trzemeszno w roku 2017 interweniowała 177 razy, z tego ok. 95 % zdarzeń miało miejsce na terenie miasta i gminy Trzemeszno (w 2016 - 168, 2015 -184 2014 -140 razy, w 2013 - 117 ,2012 - 140 2011- 154, w 2010- 158, w 2009- 189, a w 2008 r. 176 razy.
---

Tendencja ta utrzymuje się nieprzerwanie od 1999 r. W 2017 r. gaszono 35 pożary, usuwano skutki 129 zagrożeń miejscowych, 13 alarmów było fałszywych.

Duża liczba różnego rodzaju interwencji, które mają miejsce na terenie miasta i gminy Trzemeszno i na ich pograniczu ( w latach 2007-2017 – 1756, średniorocznie ok. 159) oraz potencjalnych zagrożeń, wymaga, aby OSP Trzemeszno dysponowała odpowiednim wyposażeniem, sprzętem i zapleczem.

Trzemeszno stanowi największy na terenie powiatu ośrodek przemysłowy, z jednym z kilkunastu w Wielkopolsce Zakładem Dużego Ryzyka ( ZDR) powstania awarii przemysłowej. Przy granicy gminy znajdują się podziemne magazyny gazu. Rozbudowuje się firma Paroc, będąca jednym z największych w Europie producentem wełny mineralnej. Na terenie Przedsiębiorstwa Przemysłu Ziemiaczanego powstał silos magazynowy o wysokości ok. 30 m. Wraz z rozwojem infrastruktury rosną potencjalne zagrożenia, a co za tym idzie zadania dla straży pożarnej. Które wymagają ich specjalizacji, co zakłada „ Program Rozwoju Ochotniczych Straży Pożarnych w Wielkopolsce na lata 2012- 2020” opracowany przez Oddział Wojewódzki ZOSP RP i Komendę Wojewódzką PSP w Poznaniu.

Od roku 2007 decyzją Wojewody Wielkopolskiego OSP w Trzemesznie jest wpisana do rejestru jednostek współpracujących z systemem Państwowego Ratownictwa Medycznego. Od 1 września 2014 r. to jest od momentu rozpoczęcia stacjonowania w Trzemesznie Zespołu Ratownictwa Medycznego, OSP i ZRM współpracują z sobą podczas zdarzeń i szkoleń na terenie gminy.

Na terenie Wielkopolski funkcjonuje 1807 OSP, ( w tym ok. 350 włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo- Gaśniczego, w tym OSP Trzemeszno), z tego 77 wchodzi w skład Wojewódzkiego Odwołu Operacyjnego ( w tym OSP Trzemeszno ).

**Tabela Nr 1. Najczęściej interweniujące OSP na terenie powiatu w 2017 r.**

Lp.	Nazwa OSP	Liczba interwencji w 2017 r.
1	Czerniejewo	203
2	<b>Trzemeszno</b>	<b>177</b>
3	Lubowo	157
4	Witkowo	153
5	Klecko	143

**Tabela nr 2 . Dane liczbowe dotyczące najczęściej interweniujących OSP na terenie powiatu gnieźnieńskiego w latach 2007-2017**

Lp.	Nazwa OSP	Liczba wyjazdów 2007-2017	Średnia roczna liczba interwencji z 10 lat
1	<b>Trzemeszno</b>	<b>1756</b>	<b>159,6</b>
2	Witkowo	1364	124
3	Nicchanowo	1099	99,9

**Tabela Nr 3. Udział OSP Trzemeszno w zdarzeniach komunikacyjnych oraz udzielanie pierwszej pomocy na terenie miasta i gminy Trzemeszno w latach 2008-2017.**

ROK	Udział w likwidacji zdarzeń komunikacyjnych	Udzielanie pierwszej pomocy
2008	20	2
2009	32	11
2010	40	16
2011	34	20
2012	36	11
2013	28	10
2014	21	11
2015	25	10
2016	19	8
2017	36	10
<b>RAZEM</b>	<b>291 – średnio rocznie 29,1</b>	<b>108 – średnio rocznie 10,8</b>

**Tabela Nr 4 Statystyka ogólna wyjazdów wybranych OSP z terenu powiatu gnieźnieńskiego w roku 2017**

Nazwa OSP	Liczba wyjazdów	Uwagi
Trzemeszno	177	Krajowy System Ratowniczo- Gaśniczy
Witkowo	153	KSRG
Lubowo	157	KSRG
Kłecko	143	KSRG
Niechanowo	133	KSRG
Czarniejewo	203	KSRG
Zdziechowa, gm. Gniezno	93	KSRG
Modliszewo gm. Gniezno	111	KSRG
Kiszkowo	88	KSRG
Mieleszyn	91	KSRG
Kruchowo, gm. Trzemeszno	38	Pompowa – poza KSRG
Strzyżewo Smykowiec, gm. Gniezno	72	Poza KSRG
Skorzęcin, gm. Witkowo	18	KSRG
Lednogóra, gm. Lubowo	38	KSRG
Ulanowo, gm. Kłecko	22	Poza KSRG
Żydowo, gm. Czarniejewo	60	Poza KSRG
Mnichowo, gm. Gniezno	24	Pompowa - poza KSRG
Wiekowo, gm. Witkowo	5	Pompowa – poza KSRG
Dąbrówka Kościelna, gm. Kiszkowo	18	Poza - KSRG
Łopiczno, gm. Mieleszyn	10	Poza KSRG
Mielzyn, gm. Witkowo	10	Poza KSRG
Karniszewo, gm. Mieleszyn	24	Poza - KSRG
Goląbki, gm. Trzemeszno	2	Poza KSRG
Trzemżał, gm. Trzemeszno	7	Poza KSRG

Źródło: KP PSP Gniezno.

### **Wybrane działania ratownicze w 2017 r. na terenie Gminy Trzemeszno**

- 27 stycznia , pożar poddasza domu jednorodzinnego w Jankowie Dolnym, gm. Gniezno,
- 17 luty, Kozłówko, wypadek, 1 osoba ciężko ranna,
- 22 luty, Lulkowo, gm. Gniezno , DK 15, kolizja 4 samochodów,
- 18 marca, Trzczał, kolizja samochodu osobowego i ciężarowego,
- 25 marca, Mijanowo, zerwany dach na budynku,
- 15 kwietnia, Trzemeszno, kompleks przemysłowy pożar wentylatora,
- 5 maja, Zieleń wypadek drogowy, 1 ofiara śmiertelna,
- 29 czerwca, Jankowo Dolne, gm. Gniezno, utonięcie mężczyzny w stawie,
- 23 lipca, Lubiń, utonięcie mężczyzny w jez. Popielewskim,
- 11/12 sierpnia, usuwanie skutków nawałnicy, która przeszła nad terenem gminy i powiatu gnieźnieńskiego,
- 6 września, Janowo Dolne, gm. Gniezno – wypadek DK 15., 1 ofiara śmiertelna,
- 18 września, Wymysłowo, DK 15, kolizja 5 aut, 2 osoby ranne,
- 27 września, Wydartowo DK 15, kolizja, 3 samochodów ciężarowych,
- 27 listopada, Kruchowo, kolizja drogowa,
- 12 grudnia, Bystrzyca, DK 15 kolizja 3 samochodów ciężarowych.

**4. Środki finansowe budżetu Gminy Trzemeszno  
przeznaczone na ochronę przeciwpożarową w roku 2017**

**Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa**

**Rozdział 75412 - Ochotnicze Straże Pożarne**

**Plan 327 020,00 zł, wykonanie 275 313,68 zł, wykonanie 84,19 %**

Wydatki w ramach rozdziału 75412 budżetu Gminy Trzemeszno zostały przeznaczone na finansowanie zapewnienia gotowości bojowej Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym :

- § 3020 - Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń  
plan 100,00 zł wykonano 92,77 zł tj. 92,77 %.

W ramach środków na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń zakupiono środki czystości dla etatowego konserwatora OSP w Trzemesznie.

- § 3030 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  
plan 41 000,00 zł, wykonano 29 491,66 zł tj. 71,93 %.

W ramach środków na różne wydatki na rzecz osób fizycznych wypłacano strażakom- ochotnikom z terenu miasta i gminy ekwiwalent za udział w działaniach ratowniczo- gaśniczych oraz szkoleniach.

- § 4110 - Składki na ubezpieczenie społeczne  
plan 2 850,00 zł, wykonano 1 920,51 zł tj. 67,39 %

W ramach środków – składki na ubezpieczenie społeczne – opłacano składki strażaków zatrudnionych na umowę zlecenie jako konserwatorzy sprzętu pożarniczego w OSP na terenie gminy, osobie zastępującej podczas urlopu wypoczynkowego etatowego konserwatora OSP w Trzemesznie oraz palacza centralnego ogrzewania OSP w Trzemesznie w sezonie grzewczym.

- § 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe  
plan 40 780,00 zł, wykonano 38 824,50 zł tj. 95,20 %

W ramach środków na wynagrodzenia bezosobowe – wypłacano celem zapewnienia gotowości bojowej OSP wynagrodzenia w ramach umów zleceń konserwatorom OSP na terenie gminy, osobie zastępującej etatowego konserwatora OSP w Trzemesznie podczas jego urlopu wypoczynkowego oraz palaczowi centralnego ogrzewania obsługującemu kotłownię OSP w Trzemesznie - w sezonie grzewczym.

**- § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia**

**plan 94 300, 00 zł, wykonano 90 178,17 zł tj. 95,63 %**

W ramach paragrafu zakupowano m. in. : paliwo, oleje, smary, płyny eksploatacyjne, akumulatory itp. do pojazdów i sprzętu silnikowego ( motopompy, pilarki, agregaty itp.) dla wszystkich jednostek OSP, opał dla OSP w Trzemesznie, Kruchowie, Wymysłowie i Jastrzębowie. Części zamienne do sprzętu i wyposażenia, narzędzia do prowadzenia drobnych prac remontowych i napraw przez konserwatorów OSP we własnym zakresie, materiały biurowe i kancelaryjne, tlen medyczny, materiały do wykonania we własnym zakresie remontów przez strażaków na terenie remiz, środki i akcesoria do konserwacji pojazdów, rękawice ochronne, armaturę wodną i hydrauliczną, akcesoria elektryczne i hydrauliczne, węże, taśmy odblaskowe, środek owadobójczy, prenumerata czasopism branżowych „ Strażak” i „ Przegląd Pożarniczy”.

**- § 4260 - Zakup energii -**

**plan 20 000,00 zł , wykonano 16 432,17 zł tj. 82,16 %**

W ramach paragrafu dokonywano zakupu energii elektrycznej dla obiektów strażackich, opłacano zużytą w nich wodę oraz wodę pobraną z gminnej sieci wodociągowej ( hydrantowej ) do celów przeciwpożarowych na terenie miasta i gminy, w tym energia elektryczna.

**§ 4270 - Zakup usług remontowych**

**plan 22 000,00 zł, wykonano 6 689,15 zł, tj. 30,41 %**

M. in. wykonano : naprawy samochodów OSP : Trzemeszno, Ławki, Kruchowo, prace remontowe w remizie OSP Trzeczal, naprawy radiotelefonów,

**- § 4280 - Zakup usług zdrowotnych**

**plan 4000,00 zł , wykonano 3600, 00 zł, tj. 90 %**

Wykonano badania lekarskie, psychologiczne, okulistyczne i inne dla kierowców OSP z terenu miasta i gminy oraz członków OSP z terenu gminy biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczo- gaśniczych.

**- § 4300 - Zakup usług pozostałych**

**plan 25 000, 00 zł, wykonano 13 826,16 zł tj. 55,30 %**

W ramach paragrafu realizowano – wywóz nieczystości stałych i dzierżawę pojemników, opłatę abonamentową za ścieki, koszty wysyłki korespondencji i transportu zakupowanych materiałów, obsługę BHP i ppoż. usługi kominiarskie, przeglądy techniczne samochodów pożarniczych i łodzi ratowniczej, wymianę i wyważanie kół w pojazdach, przegląd sprzętarki do

ładowania aparatów oddechowych OSP Trzemeszno, uregulowano opłaty za wydanie przez starostę powiatu zezwoleń na prowadzenie pojazdów uprzywilejowanych przez kierowców OSP, kalibracje mierników wielogazowych OSP Trzemeszno i Kruchowo. Wznowiono usługę jednoczesnego alarmowania członków OSP w Trzemesznie i w Kruchowie. Opłacono zezwolenia starosty na prowadzenie pojazdów uprzywilejowanych oraz przegląd okresowy sprzętu do ratownictwa technicznego OSP Trzemeszno.

**- § 4360- Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  
plan 2 950,00 zł, wykonano 2 000,57 zł, tj. 67,82 %.**

W ramach paragrafu opłacano usługi telefonii komórkowej dla pracownika UM zajmującego się sprawami ochrony przeciwpożarowej, obrony cywilnej zarządzania kryzysowego i spraw obronnych oraz etatowego konserwatora OSP Trzemeszno. Dostęp do sieci internet dla stanowiska UM ds. ochrony przeciwpożarowej, obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego, spraw obronnych i informacji niejawnych.

**- § 4410 -Podróże służbowe krajowe  
plan 4 000,00 zł, wykonano 3291,05 zł, tj. 82,28 %**

W ramach paragrafu opłacano koszty podróży służbowych krajowych oraz wypłatę ryczałtu za używanie samochodu prywatnego do celów służbowych.

**- § 4430 -Różne opłaty i składki  
plan 10 500,00 zł, wykonano 9541,87 zł, tj. 90,87 %**

W ramach paragrafu opłacano ubezpieczenie OC i NNW samochodów pożarniczych, przyczepy podłodziowej, łodzi ratowniczej oraz ubezpieczenia członków OSP i MDP , ubezpieczenie NNW strażaków podczas akcji ratowniczej lub ćwiczeń na łodzi ratowniczej.

**- § 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  
plan 500, 00 zł, wykonano 385, 10 zł, tj. 77,02 %  
Realizacja wydatków przebiegała na poziomie 40, 29 %**

**- § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
plan 59 040,00 zł, wykonano 59 040,00 zł tj. 100 %**

Opracowanie Programu Funkcjonalno – Użytkowego „ Rozbudowy remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzemesznie wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu nad jez. Trzemeszczańskim, jako Gminnego Centrum Ratowniczego z miejscem wyczekiwania Zespołu Ratownictwa Medycznego”

Plany :

1. **Utworzenie na bazie rozbudowanych obiektów OSP Trzemeszno Gminnego Centrum Ratowniczego, w skład którego wejdą OSP Trzemeszno, punkt wyczekiwania Zespołu Ratownictwa Medycznego oraz stanowisko Urzędu Miejskiego Trzemeszna ds. zarządzania kryzysowego, (ochrony ludności), obrony cywilnej i ochrony przeciwpożarowej, centrala monitoringu miejskiego, magazyn Obrony Cywilnej.**
2. Pozyskanie terenu i budowa nowej remizy OSP w Trzemżalu oraz pozyskanie średniego wozu bojowego,
3. Prowadzenie prac remontowych w remizach na terenie gminy.
4. Doposażanie jednostek OSP w sprzęt ratowniczo- gaśniczy,
5. Prowadzenie szkoleń strażaków OSP,
6. Pozyskanie dla OSP Trzemeszno samochodu z napędem 4 x 4 do holowania i wodowania łodzi ratowniczej terenie.
7. Wymiana samochodu Star 244 OSP w Trzemesznie.
8. Korzystanie ze środków przeznaczonych na OSP w latach 2014-2020 w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego ( priorytet inwestycyjny 5.2 - promowanie inwestycji ukierunkowanych na konkretne rodzaje ryzyka, zapewniających odporność na klęski żywiołowe oraz stworzenie systemów zarządzania klęskami żywiołowymi, w których zakłada się możliwość finansowania projektów związanych z organizacją systemów wczesnego reagowania i ratownictwa w sytuacjach nagłego wystąpienia zjawisk katastrofalnych ( głównie w zakresie wyposażenia OSP w sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania katastrof). Zakładany poziom dofinansowania ma wynieść do 85 % kosztów kwalifikowanych projektów. Potrzebny wkład własny w wysokości 15 %.